Карта оценивания профессиональной деятельности учителя для распределения фонда стимулирования

	№ пп
	Показатель
	Индикатор
	Оценка в баллах 0-3 баллов
	Периодичность

	Критерий № 1. Результативность деятельности учителя по формированию учебных достижений учащихся

	1.
	Результативность  уровня учебных достижений учащихся 
	Доля обучающихся данного учителя, имеющих  оценки 4 и 5 по предмету

Русский яз., литература, математика
Иностранный язык, информатика

География, история, биология

Физика, химия

Технология

МХК, музыка

Физ-ра, ОБЖ

ИЗО
	Уровень областного – 2б.

Уровень районного – 1б.
1,1
1

0,6

0,9

0,4

0,1

0,5

0,1
	Один раз в четверть (ноябрь, январь, март, апрель)

	2.
	Оплата за интенсивность труда
	1. Дополнительные занятия 1-11 классы: со способными детьми 4 раза в месяц

2. Дополнительные занятия с отстающими детьми 4 раза в месяц

3. Консультации в выпускных классах
	1,5 б. за каждое занятие

1,5 б. за каждое занятие

1,5 б. за одну консультацию
	Один раз в месяц

	3.
	Результаты независимой внешней оценки выпускников 4,9,11 классов
	Доля обучающихся  от общего количества выпускников 4,9,11 классов данного учителя, получивших результат в баллах, в %


	Выше среднего по району – 5 б.

Выше краевых – 10 б.
	Сентябрь 

	Критерий №2. Результативность деятельности учителя по формированию внеучебных достижений учащихся

	4.
	Результативность учащихся на предметных олимпиадах
	Количество обучающихся-победителей (I, II, III) предметных олимпиад
Школьных

Районных

Краевых 
	1б. за каждого
5 б. за каждого

10 б. за каждого
	1 раз в четверть

(январь, март, май)

	5
	Проектная деятельность учащихся под руководством педагога
	Участие в  научно-практических конференциях, конкурсах, творческих предметных смотрах, играх, соревнованиях, выставках и т.д.

Школьных

Районных

Краевых 
	3 б. 

5 б. 

10 б. 
	1 раз в месяц

	6
	Результативность проектной деятельности учащихся
	Призовые места в  научно-практических конференциях, конкурсах, творческих предметных смотрах, играх, соревнованиях, выставках и т.д.

Школьных

Районных

Краевых 
	3 б. 

5 б. 

10 б. 
	1 раз в месяц

	Критерий № 3. Результативность методической и инновационной деятельности учителя

	7
	Инновационное творчество учителя
	Участие в проектной деятельности (опытно-экспериментальной работе, научно-исследовательской деятельности) в школе или иных образовательных учреждениях по профилю пед. деятельности:

1. Учителем разработаны учебно-методические материалы, пользующие спросом у коллег

2. Участие учителя, закрепленное приказом по школе, в реализации программы развития общеобразовательного учреждения по конкретному направлению

3. Наличие проектов-предложений со стороны учителя на нововведение (исследования, эксперимент) принятых на реализацию соответствующих органов управления общеобразовательного учреждения
	2б.

2б.

2б.
	Ежемесячно на период действия ОЭР, ИР

	8
	Популяризация собственного педагогического опыта
	Проведение открытых уроков, мастер-классов, семинаров, педсоветов, конференций, выступлений, мероприятий и т.п., Школьных

Районных

Краевых

Публикация своих работ в СМИ
	3 б.

5 б.

10 б.

3 б.
	1 раз в месяц

	9
	Экспертно-аналитическая деятельность
	Деятельность в составе экспертных и аттестационных групп (советов)

Школьных

Муниципальных 
	1б.

2б.
	1 раз в год

	10
	Деятельность по овладению и внедрению в педагогический процесс ИКТ
	Проведение занятий и открытых уроков с использованием ИКТ. Использование материалов:

Интернета:

- систематически;

- эпизодически. 

Авторские слайды
	2 б.

1 б.

3 б.
	1 раз в месяц

	11
	Создание условий для осуществления учебного процесса
	1. Работа по содержанию кабинета в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил, с требование о положении по кабинету

Паспорт кабинета

Дизайн

Озеленение

Приобретение инвентаря и методической литературы (за счет учителя свыше 100 рублей)

2. Пополнение дидактического и раздаточного материалов

3. Сохранение мебели, маркировка

4. Экономия электроэнергии
	0,5

0,5

0,5

2,5

1

1

0,5
	1 раз в год

1 раз в полугодие

1 раз в год

1 раз в четверть

1 раз в год

1 раз в четверть

1 раз в месяц

	12
	Выполнение должностных обязанностей
	Работа с педагогической документацией:

1. Качественное ведение классного журнала

2. Накопляемость оценок

3. Качественное составление рабочих программ по предметам

4. Исполнительская дисциплина
	0,5

0,2

1

- 3
	1 раз в четверть (ноябрь, январь, март, май)

1 раз в год (октябрь)

1 раз в месяц

	13
	Охрана труда
	Своевременное проведение инструктажа с учащимися

Соблюдение всеми учащимися техники безопасности

Отсутствие травматизма
	1

1

1
	1 раз в полугодие (январь, май)

	14
	Повышение квалификации и профессиональной переподготовки
	1. Посещение семинаров, конкурсов, конференций:

Муниципальный:

- однодневные

- многодневные.

Краевой:

- однодневные

- многодневные.

2. Выступления на семинарах, конкурсах, конференциях:

- школьный

- муниципальный

- краевой
	0,5

2,5

1

3
1

1,5

2
	Один раз в четверть (ноябрь, январь, март, май)

	15
	Кружки (неоплачиваемые)
	
	1,5 б. за каждое занятие
	Ежемесячно 

	16
	Отчеты 
	- классное руководство

- по предмету
	1

1
	Один раз в четверть

	17
	Работа учителя на компьютере
	
	1


	Один раз в месяц

	18
	Взаимопосещение уроков учителями-предметниками
	- без анализа

- анализ
	0,5

2
	Ежемесячно 

	19
	Работа с дневниками (контроль учителей-предметников)
	
	0,2 – 0,5
	Ежемесячно 

	20
	Работа на летней оздоровительной площадке
	Без замечаний СЭС

За напряженность

Без замечаний со стороны администрации, УО

Без ЧП
	1

1

1

1
	Июнь 

	21
	Работа со школьным сайтом

Обслуживание
	
	1200р.
	Ежемесячно 

	
	Размещение материалов
	
	1б. за каждую публикацию
	


Карта оценивания профессиональной деятельности классного руководителя для распределения фонда стимулирования

	№
	Показатели 
	Индикатор 
	баллы
	Периодичность 

	1
	Активное участие в общешкольных мероприятиях
	Призовое место

2, 3 место

участие
	1,5

1

0,5
	Ежемесячно 

	2
	Качественное проведение тематических открытых классных часов
	Цель достигнута, есть результат, использование новых технологий, ИКТ, привлечение родителей

Цель достигнута, нет методических просчетов

Допущены небольшие методические просчеты
	1,5

1

0,5
	Ежемесячно 

	3
	Широкое привлечение родителей
	Внесение в мероприятие предложений со стороны родителей

Разработка плана проведения мероприятия совместно с классным руководителем

Оказание помощи при проведении мероприятия
	0,2

0,8

1
	Ежемесячно 

	4
	Работа с семьей
	Посещение ребенка на дому

Дежурство учителя в вечернее время, в общественных местах
	0,5

1


	Ежемесячно 

	5
	Дневники (проверка классными руководителями)
	Качественно 

С незначительными замечаниями
	0,2 за каждого уч.
0,1 за каждого уч.
	Ежемесячно 

	6
	Работа классного руководителя по предупреждению правонарушения
	Отсутствие

За каждое правонарушение
	1
- 1
	Ежемесячно 

	7
	Санитарная гигиена
	Опрятный внешний вид
Наличие чистого полотенца

Чистота класса
	0,5
0,5

0,5
	Ежемесячно

	8
	Дежурство по школе
	Создание дисциплины в школе

Соблюдение устава дежурного учителя

Конечный качественный результат

Организация на перемене здоровьесберегающих моментов

Оригинальное подведение итога дежурства (новшество, креативность)
	1

0,5

0,5

0,5

0,5
	Ежемесячно 

	9
	Классный журнал
	Качественно 
	2
	Один раз в год (сентябрь)

	
	
	
	
	

	10
	Организация отдыха детей в летний период
	Выше 70% 
50%
	1
0,5
	Один раз в год (сентябрь)

	11
	Организация трудовой практики детей в летний период
	Качественно

С незначительными замечаниями
	3

1,5
	Один раз в год (сентябрь)

	12
	Занятость учащихся в системе дополнительного образования
	100%

50%
	3

2
	Один раз в полугодие (декабрь, май)

	13
	Подготовка кабинета к началу учебного года
	Полная подготовка и внесение инноваций в оформление кабинета

Традиционная подготовка
	5
3
	1 раз в год (сентябрь)


